
1 

   
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

Servizio Patrimonio e partecipazioni 
 

 

Determinazione n.  637 del  26/10/2020 

  
 
OGGETTO: LOCALI DI VIA MANZONI 2 - SETTIMO TORINESE PER DESTINAZIONE 
USO UFFICIO -  INTEGRAZIONE SPESE DOVUTE ALLA PROPRIETA'  BIANCO 
ENRICO PER L’ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA  PER EURO 869,05 
 

Il Dirigente 
 

 
Richiamata: 
 
- la direttiva di G.C. n. 64 del 20/02/04 che prevedeva l’individuazione dei locali di Via 
Manzoni 2 – Settimo Torinese piano terreno, piano primo e piano interrato come idonei per 
lo svolgimento delle attività culturali di relazione e di raccordo con le forme associative 
diverse, stipulando un contratto di locazione per la durata di anni 6, rinnovabile, per 
l’importo complessivo annuo di € 9.000,00 (esente IVA Art. 10.8-D.P.R. 633/72) da pagarsi 
in rate trimestrali anticipate di € 750,00; 
 
- la determinazione n. 88/2020 con la quale tra l’altro si impegnava la somma complessiva 
di Euro € 9.650,40 per l’affitto, di cui  € 900,00 per le spese di utenza ed € 86,50 per le 
spese di registrazione del contratto con imputazione agli appositi stanziamenti del  bilancio 
2020/2022, come specificato nel prospetto contabile; 
 
Rilevato che in data 15/06/2020 ns prot. 2500, è pervenuta la nota con cui il sig. Bianco 
Enrico ha inoltrato il rendiconto delle  spese relative alle utenze dei locali di via Manzoni, 
2, per il periodo luglio 2019 – giugno 2020, pari a complessivi € 2.358,73 evidenziando un 
maggior importo rispetto alla stima di € 869,05; 
 
Ritenuto necessario impegnare la somma complessiva di € 869,05 al Bilancio 2020/2022, 
incrementando gli impegni di spesa già assunti, come specificato nel prospetto contabile; 
 
Visto il D.L.gs n. 50 del 18 aprile 2016, Codice dei contratti pubblici, che stabilisce, tra 
l’altro, le esclusioni dall’ambito di applicazione del CIG; 
 
Verificato che il motivo di esclusione del CIG da attribuire alla presente spesa è 
riconducibile a: ”ACQUISTO_LOCAZIONE”; 
 
Viste le deliberazioni: 



2 

 di Consiglio Comunale n. 109 del 20 dicembre 2019 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2020/2022; 

 di Giunta Comunale n. 01 del 07 gennaio 2020 con la quale è stato approvato e 
assegnato il PEG 2020/2022 – parte finanziaria; 

 di Giunta Comunale n. 39 del 03 marzo 2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione anno 2020/2022 - Assegnazione risorse finanziarie e 
personale, a seguito della riorganizzazione dell'Ente; 

 
Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1) di recepire le premesse e di quantificare in € 2.358,73 le spese relative alle utenze per i 
locali di Via Manzoni, 2 di proprietà dei sigg.ri Bianco, per il periodo luglio 2019- giugno 
2020, evidenziando un maggior importo rispetto alla stima di € 869,05; 
 
2) impegnare la somma complessiva di € 869,05 al Bilancio 2020/2022, incrementando gli 
impegni di spesa già assunti, come specificato nel prospetto contabile; 
 
3)  di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista nell’anno 2020; 
 
4) di dare atto che il motivo di esclusione del CIG da attribuire alla presente spesa è 
riconducibile a: ”ACQUISTO_LOCAZIONE; 
 
5) di demandare al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, nei 
limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000   
 
 
 
 

E/
U 

Codice Voce 
Piano dei 

Conti 
Finanziario 

DLgs. 
118/2011 

Capitolo Oggetto Beneficiario 
Importo 

€ 
Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

Spesa: 
miss/progr 

Entrata: 
Tit/Tipol 
 - CIG - 
Note 

U 
U.1.03.02.05.00
5 

70062 
UTENZE PER 
IMMOBILI 

BIANCO 
ENRICO 
DAMIANO 

 169,05 2020/279 
INTEGRAZIO
NE 

U 
U.1.03.02.05.00
6 

70062 
UTENZE PER 
IMMOBILI 

BIANCO 
ENRICO 
DAMIANO 

 350,00 2020/280 
INTEGRAZIO
NE 

U 
U.1.03.02.05.00
7 

70062 
UTENZE PER 
IMMOBILI 

BIANCO 
ENRICO 
DAMIANO 

 350,00 2020/281 
INTEGRAZIO
NE 

 
 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


